
 

 

 
Администрация  

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района  

Республики Крым 

___________________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14 мая 2024 года                          № 36                                                   с. Новоандреевка 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

от 23 января 2023г. № 05 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федерального 

закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 № 679 

«О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных 

функций (предоставления государственных услуг)», рассмотрев экспертное заключение по 

результатам проведения правовой экспертизы от 08.06.2023г. 

 

Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации от 23 января 2023г. № 05 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности»: 

1.1. Подраздел 8 раздела ІІ Административного регламента изложить в новой редакции  

«8. Правовые основания для предоставления государственной услуги 

- Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; 

- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации»; 

- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 № 51-ФЗ; 

- Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости»; 

- Федеральный закон от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской 

Федерации»; 

- Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации»; 

- Приказ Росреестра от 13.01.2021 № П/0004 «Об установлении требований к графическому 

описанию местоположения границ публичного сервитута, точности определения координат 

характерных точек границ публичного сервитута, формату электронного документа, содержащего 

указанные сведения»; 

 



 

 

- Приказ Росреестра от 19.04.2022 № П/0150 «Об утверждении требований к форме 

ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости 

установления публичного сервитута» 

- нормативные правовые акты органов местного самоуправления.». 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном стенде 

администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации 

Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с. 

Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном сайте Новоандреевского 

сельского поселения (новоандреевка.рф). 

3. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования. 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета -              

Глава администрации  

Новоандреевского сельского поселения                      В. Ю. Вайсбейн 

 
 

 

 

 

 

 


